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05.03.2026

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 té Ligjit Nr.03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s&¢ Kosovés Nr.28/2008), né pajtim me nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik,
i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, pér
Prokurim Publik né Republikén e Kosovés, si dhe nenit 70.18 t&¢ Rregullores Nr. 001/2022 Pér Prokurim
Publik , né bashképunim, dhe propozim t& Pérgjegjésit t& Njésisé Kérkuese dhe ZKA, merr kété:

VENDIM

Pér

Emérimin e Menaxherit té Kontratés dhe Mbikéqyrésit té Drejtpérdrejt té
Menaxherit té Kontratés

Caktohet Menaxheri i Kontratés dhe Mbikéqyrési i Drejtpérdrejt i Menaxherit t&€ Kontratés,
pér pérmbushjen né ményré té rregullt t& kontratés qé pér 1éndé ka: Furnizim me uniforma
pér punétorét e Komunés - Lot-1 punétorét e sigurimit me operator; Rimi-Altex Sh.P.K., D.E
Kombit, Ferizaj dhe me numér té biznesit; 811046748.

Me numér t& prokurimit: 634-25-11016-1-3-6 dhe me numér té kontratés 114-2025, plani pér
implementimin e kontratés éshté 10 dité.

Vlera e kontratés éshté 2.072.00euro.

I /Al APAEAD)  Menaxheri kontratés (Udhéheqgés i ekipit ) caktohet:
_ Zyrtar né kuadér t€ Drejtorisé

Sorol. (#4770 E1 Menaxher i kontratés caktohet:
Zyrtar né kuadér t& Drejtorisé

A©E  F712/1)  Menaxheri kontratés caktohet:
Zyrtar né kuadér té Drejtorisé

Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit t&¢ kontratés caktohet:
II. Binak Sylaj, Drejtor pér Drejtoriné e Administratés.



1. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit té Kontratés
me Ligjin e Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér
Pérdorim té Modulit pér Menaxhimin t& Kontratés si dhe rregullave tjera té cilat kané t&€ bé&jné
me menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit te kontratés dhe emérimit te Menaxherit te
kontratés (MK) te gjitha pérgjegjésité pérvec kompetencés pér té€ ndryshuar apo ndérpreré
Kontratén, barten nga zyra e prokurimit tek Menaxheri i Kontratés.

2. Pérgjegjésité e Menaxherit té Projektit/Kontratés:
Menaxheri i kontratés do té:

a. menaxhoj obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues té specifikuara né¢ kontrat;

b. sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje me termat dhe kushtet e
specifikuara né kontraté dhe

c. béj vlerésimin e pérformancés sé kontraktuesve pér kontratat nén menaxhimin e tij.

Funksionet e Menaxherit té Projektit/kontratés jané:

a. Né pajtim me Kapitullin V te Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés duhet t€ kycet né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet té filloi me fazat e menaxhimit té Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim té kontratés. Si fazé e paré Menaxheri i kontratés
brenda afatit duhet t& krijoj Planin pér Menaxhim té kontratés duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;

b. Menaxheri i kontratés, duhet te lexoj kushtet e kontratés dhe te pérgatis Planin e Menaxhimit
te kontratés (PMK), i cili duhet te bie dakord me Operatorin Ekonomik;

c. Té dorézoj Planin e aprovuar te Menaxhimit te Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve ne Zyre te prokurimit, ne ményre ge zyra e prokurimit te nxjerr urdhér
blerjen;

d. Pas pranimit te urdhér-blerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t& vendos
t¢ dhénat né platformén elektronike, t& ngarkoj né platformén elektronike urdhér-blerjen dhe
té pérgjell te njéjtén pérmes platformés tek OE, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor
pér liferim;

e. Té sigurojé qé Operatori ekonomik i pérmbush té gjitha obligimet e pérformancés apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

f. Té sigurojé qé Operatori ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

g. Teé sigurojé qé Autoriteti Kontraktues i pérmbush té gjitha pagesat dhe obligimet tjera né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

h. Té sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, cilésisé, dhe kohés aty ku éshté e pérshtatshme;



3.

Té sigurojé gé té gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes sé dosjes sé kontratés;

Té sigurojé gé té gjitha regjistrat e menaxhimit t€ kontratés té pérgatiten, mbahen dhe
arkivohen né modulin pér menaxhim té kontratés né sistem té prokurimit elektronik;

Té nxjerr variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe
kushtet e kontratés;

T'i sigurojé detaje t&€ plota t€ njé ndryshimi té kérkuar té kontratés Departamentit t&
Prokurimit dhe ta merr miratimin;

. Té menaxhojé dorézimet e procedurave té pranimit té punéve, mallrave dhe shérbimeve

Te jep detaje t& plota pér ndonjé ndérprerjeje té propozuar té€ kontratés Departamentit t&
Prokurimi dhe

T’i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontraté si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit ose nga ZKA.

Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t€ menaxherit t€ kontratés

Mbikéqyrési drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés éshté pérgjegjés pér:

a) Monitorimin e drejtpérdrejté t&€ menaxherit té kontratés, dhe

b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerésimit t& pérformancés sé kontraktuesit -
vlerésime té propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikéqyrjen e tij.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Zyrtari Kryesor Administrativ .

Vendimi i dérgohet:

e  Zyrés Prokurimit;

e Menaxherit té kontratés;

o Mbikéqyrésit té drejtpérdrejt té menaxherit té kontratés;
e Njésisé sé Kérkesés;

o Arkivit t¢é Komunés.

ZKA — KRYETARI
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KOMUNA KLINE

Zyra e prokurimit

DATE 53, i

KONTRATE NR 114-2025

Numri i kontratés !: 634-25-11016-1-3-6/C950
KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

"RIMI-ALTEX"SH.P.K., D.E KOMBIT, FERIZAJ, (ne vazhdim “Furnizuesi®), ne anén tjetér, jané pajtuar
te lidhin nj& kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

Furnizim me uniforma per punétoret e Komunes Lot-1 Punétoret e sigurimit, Lot-2 P@ér inspektoriat,
Lot-3 Pér zjarrefikesa me numér identifikues: 634-25-11016-1-3-6

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés do té jeté nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:
Nr. Grupi
1 Furnizim me uniforma per punétoret e Komunes Lot-1 Punétoret e sigurimit,

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorgzim do t& jeté 10 dité nga koha e 1€shimit t€ urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit té furnizimit do té jeté ne Kling.

2.3 Inkotermi? i zbatueshém do & jetét DDP Kliné.

Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté t& origjin&s sé furnizimeve, mé& sé& voni atgheré kur e kérkon

pranimin e pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t€ ket& si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave t& Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t€ cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t& jeté: 2,072.00 €; Dymije e shtatedhjet e dy Euro e 00 Cent.

1 Ju lutemi referojuni kétij numri t& kontratés n& dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet q¢ lidhen me thesarin.

2 Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare



FURNIZIM ME UNIFORMA PER PUNETORET TEKNIK TE ADMINISTRATES
UNIFORMA MEM PERCJELLSE
CMIMI PER
NR | PERSHKRIMI SPECIFIKAT NJESIA | NJES1 [ME GUTHESEJTE
TVSH)
Kompletet te jané me ngiyre té kaltér té mbylleé, rreth brezit jané té gepur nj@ numér i 40.00
1 | Kostumeyvere || . ham i mbajtisve té rripit,me glerés) pre] 6 cm. Pambuk 659; polister 35%; sl [t s Dol
2 |K Dimri |Komp 1@ |ané me ngjyré té kaltért té mbyllté, rrech brezit jané té qepur njé numar 8 € 4000 € 320.00
i nevojshém i mbajtésve té rripit me glerési prej 6 cm. Pam buk 6594; polister 35%:;
Jakne pér dimer
Jaknet duhet té jeté prej dy pjeséve té pérparme dhe njé pjese 1€ prapme dhe ménge,
duhet té jeté komode dhe me giatési normale 15 em nén bel. T@ jeté e punuar nga
Jalkne /setérté |pélhura ngiyra sipas perzgjedhjes 4000 220,00
3|7 dimeit  |dhe me prbérie prej 65% pambul té thurrur dhe 35%poliester (pjesa e lios).N& ol S S| :
plesén e pérparme jakne té jeté e hapur né téré giatésing, ndérsa hapja mhbyllet me
patenté mbyllés me kapak me kapset metzlike me ngjyré 1@ kaltért té mbylité. (Duhet
te permbaj logon me mbishkrim "Sigurimi | Komunis)
Materiali 100 pambuk
Ngjyra sipas perzgjedhjes
Menget e shkurta
€ 500 | € #0.00
" Paica Jaka ne form te rrumbullaket
Rezistent nda| rrezeve te diellit [Duhet te permbaj logon me mbishkrim “Sigurimi |
Komunés)
Kémisha me i baj I
| [y e Me perberje 100% pambuk Ngjyra sipas pirzgiedhjes (Dubet te permbaj logon me 16 € 1200 | € 192.00
s e shicors Imblshkrim "Sigurimi | Komunés)
Pérmbajtja eshte pérzierje lesh dhe akril
me mange te gfata | pérshtatshém per dimér, ne gaf hapja ne formén vV~
ne krah dhe ne bérryla te mangés te keté pérforcime nga pélhura {pambuk/polyester)
6 ‘“:‘;f:"‘ Ngiyra sipas pérzgiedhjes s |€ 2s00|€ 20000
Né krahé té ket pjesét ku mund te vendoset epoleta
Pambuk 65%; poliser 35% ngiyré té kaltert (teget) (Duhet te permhbaj logon me
mbishikrim “Sigurimi | Komunis)
: Képucét jané té punuara prej lékure rezistente né lagéshti . Pjesa ¢ pérparme té jeté e
7 | Kepuct dimri |punuar pre| shiresés sé lékurés me shtresé té pérforcuar termo. Qafa pérkatésisht 8 € 4000 | € 320.00
piesa e pérparme ¢ képucés éshté ¢ punuar me astars té Iekurés,
Kipucét jané té punuara prej lékure r né lagéshti dhe te jene de per 8 € 3so0|€ 280,00
8 | Kepucé vere endiin t piate:
g | ROYPPET g duhet te jete I lekures dhe me material te larte. 8 |€ 1500(€ 12000
pantollona
Kollare  |Kollarja duhet te jete me ngjyre e pershtatshme me gard 8 |€ s500|€ 40.00
i S —— M e

4.2 Cmimi i pé&rmendur n€ Nenin 4.1 mé sipér duhet & jet€ e vetmja pagesé g€ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet t& jet& i prerg& dhe t& mos i n&nshtrohet ndryshimeve.
[Nése disa artikuj iu nénshirohen ndryshimeve]
Cmimet e artikujve q& jan€ subjekt t€ rregullimit t€ ¢gmimit jan€ subjekt i rregullimeve né vijim:| [shéno indeksin

ose burim tjetér té rregullimit té ¢cmimeve]

4.4 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.



Neni 5 Rendi § pérparésise i dokumenteve t€ kontratés
5.1 Kontrata pérbghet nga dolaunentet né vijim:
{a) Kjo marréveshje e kontratés;
(by Kushtet e Veganta t& Kontratés;
{c) Kushiet ¢ Pérgjithshme t& Kontratgs;
(d) Tenderi i Fumizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare;
(f) Sigurimiickzekutimit
(g} Menaxheri i kontratés

5.2 Dokumentet ¢ ndryshme gé e pérb&iné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né rasie 1&
paqartésis€ ose divergjencds, ato dubet & lexohen sipas rendit t& pérpargsisg né t€ ¢ilin jang dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim g% kang t& b&jn& me kéié Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ang€ dhe Furnizuesit nga ana Getér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identiftkimit dhe
duhet € dérgohen me postg, faks, email ose t& dorézohen personalisht,

6.2 Nese personi g€ dérgon komunikatén k&rkon vErtetim t€ pranimit t saj, ai duhet ta thot€ két& né
komunikatén e tij. Sa heré g€ ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojZ vErtetim t& pranimit t& komunikatés s& 1ij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’1 marrs t8 gjitha masat e
nevojshme pér 1€ siguruar pranimin e komunikimit € tij.

6.3 Kudo ge né€ kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi. pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérvee nése specifikohet ndryshe ng njoftimin e tillg, p&lgim, miratim, certifikalé apo vendim do 18 jet€ né
formé t€ shkruar dhe fjal&f "njofloj", "vErietojd", "miratoj” ose"vendosé "do t€ shenohen ng pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.




6.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur n& gjuhén Shqipe 3 né tri origjinale, dy prej t€ cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Labinot Morina
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit
Nénshkrimi:
Data:
Vula: o

4

. \-—‘ : = .‘
Pér Furnizuesin
Emri: NEHAT &6 an
Pozita: ME s e L
Nénshkrimi: I%‘V -
[

Data: /7
Vula:

3 Gjuha do t& jet& gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 634-25-11016-1-3-6/C950

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ &shté shénuar n&
formularin e kontrat€s t& nénshkruar nga palét, duke pérfshirg t& gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencg né té.

1.2 “Produktet” perkufizohen si t& mira materiale q& kang vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né mallrat,
artikujt, Iéndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet n& formé t& ngurts t& l&ngshme ose t& gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do t& thoté organizata ¢ blerjes s& mallrave, sig &shté e quajtur Fletén mbi t& Dhénat e
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do t& thot€ njé person fizik ose juridik q& &shté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave t& késaj
kontrate furnizon mallra q& jané objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do t& thot& nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do t& thot& termat ndérkombétare tregtare q& pérb&jné rregullat e interpretimit t& termave tregtare qé
pércaktojng ményrén, kostot dhe rreziget q& lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do t€ thot€& dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar né kontraté, si dhe t& vendosura dhe
paketuara né ményrén e pércaktuar né kontratg.

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thoté ¢mimi q& i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin e kontratés, né
pérputhje me shtesa t& tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund t& béhet n& bazé té kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t€ thoté& shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pjeséve rezervé g€ i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime t& ngjashme ng lidhje me furnizimet e
produkteve.

1.10 “KPK?” do t& thot& Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés.
1.11 “KVK?” do t€ thot€ Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shte ligji q& i pércakton t& gjitha ¢&shtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen n& gjuhén e specifikuar ng KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet& valid vet&ém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes & cilés Furnizuesi e transferon kontratén e
vet ose njé pjese t€ saj te njé palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé
pjesé t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesg, n& favor t& bankieréve t& Furnizuesit, t& shumave gé duhet t& paguhen ose
qé do t€ béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé€ t€ drejtés s& Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér té kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kan& shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Peér qellimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmeérisg gé& zbatohen pér dhénien e kontratés
pérveg né raste kur transferimi béhet n& banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata gsht€ valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njé
pjese t& kontratés sé tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit kontraktues
me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dit& pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk



nénkontrakion pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te
pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje koniraktore ndérmiet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund siguroj, ku e
konsiderong si {& nevojshme, pagesat direkte pér nénkomntraktorét,

4.4 Furnizuesi éshi& pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktucsve t& vet si dhe 18 agjent&ve ose t&
punésuarve, ng 1€ njéjtn ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhenc e Furnizucsit, agjentéve 15 tij ose punétoréve
t€ tij, Aprovimi ! nénkontrakiimit t& ndonj& pese t& kontratés ose aprovimi i nenkontraktuesit nga ana e Autoritetit
kontraktues nuk ¢ liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontrai@s.

4.5 Nese nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njg perindhé gé e tetkalon atd &
periudhés sé garancise nén kontrat& ndaj Furnizuesit, pérkitasi me furnizimet g& i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet g&,
né ¢farédo momenti pas skadimit t& perindhgs s¢ garancisé, t'1 transferojé menjehert te Autoriteti kontraktues, me kérkese
dhe shpenzime 1€ Autoritetit kontrakiues, pérfitimet e obligimeve {2 tilla pér kohtzgjatien ¢ garancisé s¢ skaduar.

Neni 3 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése gshi€ ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontrakiues duhet 1} jape Furnizuesit
pa pages€ atgher lur &shié ¢ nevojshme, njé kopje 18 skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje &
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t€ kontratgs. Furnizuesi mund & blej kopje tiera (& kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjcra, né rast se ato mund t& gjenden. Pas l&shimit t& certifikatés s& garancisg, ose pas pranimil final t&
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues & gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera 2 kontraiss.

5.2 Pérveg nésc €sht e nevojshme pér géllime 18 kontratds, skicat, speeifikimet dhe dokumentet tiera & { jep auloriteti
kontraktues nuk duhet & pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen nj§ pale t& treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak &
autoritetit koniraktues.

3.3 Autorileti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshnar Furnizuesil urdhra administrative gé inkerporojng ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet q& jang t& nevojshme pér ekzekutim 18 mirg t& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt 1€ saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rreguiloret vendore

6.1 Furniznesi mund t§ kérkejé ndihmén e Autoritetit kontrakives pér marrjen ¢ kopjeve & ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdh&rai§ apo ligjet andsore 8 Republikes se Kosoves t& cilat mund t8 ndikejng te furnizuesi
gjaté realizimil (& obligimeve & tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japg ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime t8 Furnizuesit.

6.2 Nése Esht& e nevajshme, Furnizuesi do ta lajméroj& me koh€ Autoritetin kontrakives pér t& dhénat mbi farnizimet ashiu
q& Autorileti kontraktues t& mund t8 marrg lejet & kérkuara osc licencat e importit.

6.3 Autorileti kontraktues do t& vendosé g 18 marré lefet e kerkuara apo licencat e importit brenda njg perfudhe t8
arsyeshme, duke marrg parasysh datat e realizimit (& kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Fornizuesit

7.1 Furnizuesi duhel ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygelt€sing e duhur duke pérfshirg, aty ku &shté specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e pun&ve (& tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defelt ns
furnizime.

7.2 Purnizucsi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative g€ { jep autoriteti kontralctucs. Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e nj€ urdhri administrativ shkon pértej fush@veprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje
kontratés, do ta njoftajé mtoritetin kontraktues pér ket duke I paragitur arsyet e ] brenda 30 ditdsh pas prapimit &
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet pér shkak t& kétjj njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektojé dhe t& veproj& sipas & gjitha ligjeve dhe rregulioreve n& fugi ng Republikén ¢ Kosovés
dhe do 1€ sigurcjé q& personeli i ti, t& aférmit ¢ tyre, dhe punétorst vendor t& tij giithashtu t'i respelctojng dhe 3 veprojnd
sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

74 Furnizuesi dubet t'] (rajtoje t€ gjitha dolumentet dhe informatal ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe

konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo Eshté ¢ nevojshme par qaflime & ekzekutimit 12 kontratés, ai nuk do {8 publikojg
ose shpalos€ asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktnes.

7.5 Wesc Furnizvesi &shi& grup, pérbérja e grupit muk do t& ndryshohel pa pElqimin paraprak me shkrim 18 Auforitetit
kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do 1€ paragesg nj& certifikaté zyrtare 1 prejardhjes n& momentin e pranimit 18 pérkohsh&m. Nase ky obligim
nuk plotéschet, kjo do t& ¢ofé né ndrprerje t& kontratés, me paralajmérim zyriar.
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Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do t&, jo m& vené se dita e nénshkrimit 5 kontratés, firnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzckutim (€ plotg dhe 1@ mire i& kontratés. Shuma e sigurisé do t8 sakigsohet ng KVK. Siguria e ekzekutimit do 18 ndalet
nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢fargde humbjeje 2 &sht€ pesojé e mosekzeloutimit t& plotg dhe t& duhur {2
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria ¢ elzekutimit 1 kontratés do 1€ jetd n& formén e dhéng vé pjesén IV 1 kontraiés.

9.3 Pérve asaj pese (¢ specifikuar ng KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e elrekutimit do t& leshohet brenda 30
ditésh nga léshimi i certifikatés se perkohshme 18 pranimit.

Neai 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njg valute lirisht te konvertueshme kundzr
humbjes ose demtfimit te rastésishém te prodho] ose blejé, transporioj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne
KVE.

10.2 Pa marrg parasysh obligimet ¢ sigurimil t& Furnizuesit sipas Nenil 10.1, Furnizuesi do t& mbajé pérgjegiési & plots,
dhe do ta siguraj€ Autoritetin kontrakiues nga t8 gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale
q# shkakiohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana ¢ Furnizuesit, nénkontraktucsve dhe punstoréve té tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kéirkobet n& KVK, Furnizuesj do & dorézojg njg program t& realizimit t& konlralés ¢& do % aprovohet nga
autoritet] kontraktues. Ky program do t& pé&rmbajé s¢ paku keto:

i) rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon t& realizohet kontrata, dukc pérfshirg dizajnin, prodhinin,
dorézimin né vend 1 pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii} € dhéna dhe informata t& tiera & cilat mund 1°i kérkoj& me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do 1€ saktésojng limitin kohor brenda t€ cilit programi 1 realizimit dubet t'i dorgzohet pér aprovim autoriteti
koniraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktues, Aprovimi i programit nga autoritet? kontraktues
nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tif sipas kontratgs.

11.3 Nése Autorileti Kontraktues nuk arrin e njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pa&rmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi 1 tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne qofte se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material ng program nuk mund t& béhet pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megjithals, nsse
progresi [ realizimit € kontraigs nuk behet sipas programit, autoritell kontraktues mund ta ndhzojé Furnizuesin g8 ta
ripunojé programin dhe ta dorgzoj€ programin e ripunuar pér aprovim te ai.

11.5 Para pranimit t& pérkohshém t& furnizimeve, Furnizuesi duhet t& furnizo] me manualet ¢ funksionimit dhe
mirémbajijes s€ bashlu me vizatime, t¢ cilat do & jen? n& detaje € tilla & do t& mundgsej Autoritetit Kontraktues
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin e t& gjitha pjeséve & furnizimeve. Pérveg nése shté percakivar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do 18 jend né gjuhén e koniraigs dhe ng forma dbe numrat 1 tilla & deklaruara ng
koniraté. Furnizimet nuk do & konsiderchen t& perfunduara me q@élim (€ pranimit 18 pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jang fornizuar Auioriletit Kontrakhues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke ju nénshiruar dispozitave & tjera t& péreaktuara ng KVK, Furnizuesi do t§ jetg plotsisht pirgjegiés pér
pagesén e t& giitha taksave, detyrimeve (& pullés, taksal e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera q& lindin apo
imponohen deri né dorézimin e Mallrave ¢ kontraktuara ng vendin e dorfzimit, si¢ &shi& pércakiuar nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur &shig paraparg ndryshe ngé KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga t8 gjitha
ankesat g jané rezultat I pérdorimit 1 patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtars sic sshis
specifikuar ng kontraté, pérveq nése shkelja e tillg &shig rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhéng nga
autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekufimit té detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit € detyrave do t€ fillojé né datén e fiksuar ng pajtim me Nenin 2, pa paragjvkim ndaj zgjatjeve
té periudh@s t& cilat mund t& lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi { kontraigs dubet t€ filloj& jo m& vong se 90 ditE pas njofiimit t& dhinies
s€ kontratés. Pas kisaj date Furnizuesi ka t& drejte (8 mos e realizoj kontratén dhe t8 marré pérfundimin & saj apo
kompensimin pér d&émin q2 ka pEsuar. Fumnizuesit do ta humb kéts te drejté pérveg nése ai e ushiron atg brenda 30 ditéve
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nga data e skadimit (2 perfudhss 90 ditesh.

14.3 Nese mundésohen perindhat e ndara 1% realizimit p&r sasi t& ndara, kéto periudha nuk do t& mblidhen né rastet kur njé
Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhis s& ekzekutimit

15.1 Furnizues mund 18 kérkoj# zgjatje (& periudhis s ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet, ose pritet se do
t€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Auloriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuesc;

b} Kushte t& jashtézakonshme klimatike n& vendin e autoritetit kontraktues kang prekur instalimin apo
dorgzimin e furnizimeve;

¢} Pengesa apo kushte fizike q& mund t& ndikojn# n& dorézimin e furnizimeve, & cilat nuk kang mundur
1€ parashihen n& ményré t& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative g& kan& ndikuar ng datén e realizimi, pérves atyre & jang shkaktuar prej
gabimit 1& furmizuesit;

e} Autoriteti kontraktues ka déshtuar t°1 plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) TE gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit té fumizimeve & nuk jang p&r shkak t& gabimit t&
Furnizuesit;

g) Torca madhore;

h) Shkaqe tiera g€ jané pérmendur ng kéto Kushte t& pérgjithshme dhe t& cilat nuk jang pér shkak t8
gabimit 1€ Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ketg vonesg, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontrakives se ka
pér qéllim & bjE kérkesE pér zgjatje i€ perindhés s8 realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka 18 drejté dhe, pérveg nése ka
ndonjé marréveshje tietér ndérmjet Fumnizuesit dhe autoritetit kontraltues, brenda 30 ditssh i jep autoritetit kontrakiues t&
dhéna gyithépérishirése ashtu & 18 mund & kontrollohet kerkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoflim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kit zgjatie 18 periudhés s&
realizimit ngse mund {8 arsyetohet, ose ng ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin g8 muk i
&shté dhéné e drejta pér zgjatjc € periudhss.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 N&se Furnizues me pérgjegiésing ¢ tij nuk arrin t'f dorgzojé ndonjé ose t& gjitha mallrat ose t& realizojé sherbimet
brenda limiteve kohore # specifikuara ng kontrat®, Autoriteti kontrakiues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera 1€ tij sipas kontrats, do 1€ ket$ ¢ drejts, pér secilén ditd g8 kalon ndérmjel skadimit t& periudhés s&
kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i man® démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% ng dit 18 vlerss s&
furnizimeve t& pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t8 vierés totale 1€ koniratés.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandaion pérdorimin ¢ zakonshém t& furnizimeve ng €rési, démet e likuiduara t&
parapara ng paragrafin 16.1 do t& logarilen n& bazg & vlerss totale t& kontratés

16.3 Nise Autoriteli kontraktues ka fituar {8 drejién t& kirkojé s& paku 10 % t& vlerés s& kontratgs ai mumdet, pasi ta
njoftojé me shkrim Furnizuesin:

- t& konfiskoj& garancing ¢ realizimit;

- t&nderpresE kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t8 koté 8 drejié pér kompensim; dhe

- t& hyj€ n€ nj& kontraté me nj¥ palé & treté pér dhénien e pjesés s mbetur t& furmzimeve. Furnizuesi nuk do 48

paguhet per kel pjesé t& kontratés. Furnizuesi gjithashtu do 8 jeté i detyruar & paguaji koston plotesuese dhe
démel e shkaktuara nga kjo pamundgsi e tij.

Nemi 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udh&zoj¢ Furnizuesin g€ & pezullojé:

a.  prodhimin ¢ furnizimeve;

b.  dorézimin ¢ furnizimeve ng vendin ¢ pranimit ng keh&n e specitikuar pér dorézim ng programin ¢ realizimit
os¢, nése nuk éshig specifikuar koha, né kohén kur ato duhet t& dorgzohen; ose

¢. instalimin e furnizimeve gé jang dor€zuar n€ vendin e pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do 1€ mbrejng dhe sigurojng furnizimet e vendosura ng depon e Fumizuesit ose né ndonjé
vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa & jetf ¢ mundur dhe sa &shté kerkuar nga aworiteti
kontraktues, edhe nése furnizimet jang dorzuar né vendin ¢ pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre Sshtd
pezulluar nga autoritet] kontraktues.




173 Shpenzimet plotésucse q8 jang shfaqur né lidhje me kito masa mbrojitse do 'i shtohen emimit {8 kontratés.
Furnizuesi nuk do & marré pagess 18 shpenzimeve plotésuese nése pezullimi &shte:

a} Zgjidhur ng ményré & ndryshme n# kontrats; ose
b} &shte i nevojshém pér arsye 1€ lushteve 1& zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
¢) é&shit i nevojsh&m pér shkak 1€ ndonj# gabimi t&8 Furnizucsit; ose

d) &sht? i nevojshém pér siguri & ekzekutimit t& mire & kontratés ose & ndonjé pjese (& saj pérderisa nevoja e tillé
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do t& keté drejté pér shtesa nd ¢mimin e kontratés pérveg nése af ¢ Jajméron autoritetin kontrakiues
brenda 30 dit&sh pas pranimit t& urdhrit pér t& pezulluar progresin & dorézimit se ka pér géllim 12 bijE ankesé pér ta.

7.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t& péreaktojs ato pagesa plot#suese dhie/ose zgjatje @
periudhés s€ realizimit q& do t& behen nga Furnizues péckitazi me ket ankesé né menyré t& dreji€ dhe & arsyeshme sipas
mendimit t& autoritetit kontraktues.

17.6 Nése periudha e pezullimit { tejkaton 180 ditg, dhe pezullimi msk 8shig pér shicak 1% gabimit & Furnizuesit, Furnizues,
duke njoflvar autoritetin kontraktues, mund 8 kérkejé 16 vazhdoj& me furnizimet brenda 30 ditgsh, osc & ndErpresé
kontratén.

177 N& rastel kar procedura e dhenies ose realizimit (8 kontratés béhet e pavlefshme pér shkak #& gabimeve
pérmbajtjesore, parreguilsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojs realizimin € kontratés. N& rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashirime 1 atribuohen Furnizuesit, atherd Autoriteli kontraktues mund t& refuzgig t'1 bEje
pagesat ose mund t'j kthej€ shumat q€ tashmé jang paguar, né proporcion me réndSsing ¢ gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit.

17.8 Qellimi i pezullimit t€ kontratés &sht& o t& verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore t& supozuara si dhe parregullsits
apo mashirimet kang ndodhur ng 1€ vértete. NEse ato nuk mund & konfirmohen, realizimi i kontraigs do t& rifillojé sa ms
shpejt q& &sht€ e mundur. Gabimet pérmbajijesore ose parrcgullsité do (€ jeng t& gjitha shkelje t# kontratés ose dispozitave
rregullative & rezultojng nga nj§ veprim ose mosveprim gé shkakion ose q& mund t& shkakioj8 humbje ng buxhetin e
Auloriletit Konraktues.

Neni 18 Cilésia ¢ furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'f plotésejné specifikimet teknike t& paragitura né konirat né 12 gjitha aspektet dhe 1€ jent konform
né & gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukiurat dhe kérkesat tjera ng kontraté, & cilat duhet &
mbahen né dispozicion & Autorletit kontrakiucs pér géllime identifilimi gjat? perudhss s& realizimit 18 kontratés.

18.2 T€ gjitha pranimet teknike preliminare 1& parapara n& KVK duhet t2 behen me kérkess € dérguar nga furnizuesi pér
autoritetin kontraktues. N& kérkest do ¢ sakifsohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér k&té pranim sipas
kontratés dhe 1€ tregoj€ numrin ¢ sasisé dhe vendin ku do t& béhet pranimi n€ ményrén e dubur. Materialet, artikujt dhe
mostral ¢ specifiluara né kérkesé duhet i€ certifikohen nga autoriieli kontraktues se plotdsojng kérkesat pér k&g pranim
para s¢ t& inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artilujt q& do t¢ inkorporchen ng furnizime ose né& prodhim t& komponentéve q& do t&
furnizohen jan¢ pranuar teknikisht ng ket€ ményrs, ato prape mund t& refuzohen nése ndonjé kontrellim tjetér zbulon
defekte ose gabime, dhe ni ke rast ato duhet t& ndérrohen menjéhers nga furnizuesi. Furnizuesit mund 7 jepet mundssia
t'1 ripargje dhe 1’1 pérmir€sojé materialet dhe artikujt q& jang refuruar, por kéto materiale dhe artikyj do t& pranchen pér
inkorporim né furnizime vetém nése jang riparuar dhe jang pérmirgsuar né atf ményé @ 8 jetd i kénaqur autoriteti
kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do & sigurojé q& furnizimet t& dorgzohen n€ vendin e pranimit me kohg g& ' mund@sohet autoritetit
kontraktues 1€ vazhdojé me pranimin e furnizimeve, Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésishi véshtirsits qg
mund t'i has€ né ki aspekt, dhe atij nuk do t’i lejohet g8 1§ paragese ndonjé arsye pér voness,

19.2 Autoritet] kontraktues do t& ket& 18 drejté q8 heré pas here € inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojs komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, die t€ kontrollej€ pérparimin e pérgalitjes, fabrikimit apo prodhimit & ¢fréde artikulli q§
pergatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorSznar sipas kontratés, né meényré g8 t& pércaktojé nése komponentdt,
malerialet dhe mieshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do & behet ng vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
ose né vendin e pranimit apo né vendet & jang specifikuar né KVK.

19.3 Pér qéllire t€ lestimeve dhe inspektimeve t# tilla, Furnizues do t&:

a) [ japé autoritetit kontrakiues, pérkohésisht dhe pa pages, ndihmé, mostra ose pjes# pér testim, makina, pajisje,
vegla, pung, materiale, skica dhe 12 dhéna & prodhimit & zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) T& merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe koh&n e testimeve;
¢} T'ijapg autoritetit kontrakitues qasje né ¢fargdo kohe 8 arsycshme ng vendin ku do 8 realizohen testimet.

15.4 Neése perfagésuesi 1 Autoriteti Kontraktues nuk &shi€ prezent n€ datén ¢ vendosur pér testim, firnizuesi mundet gé,
pérve¢ nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, 18 vazhdojé testimin, i cili do (& konsiderohet se &shté bére
né prezencén e autoriletit kontraktues. Furnizuesi menjsherg do t°1 dérgoj kopjet ¢ certifikuara si dubet t& rezultateve t&




testit te Autorileti kentraktues, nése nuk ka geng prezent giat testit, do £ pranojé rezultatet e testit,

19.5 Nése komponentét dhe materialet 1 kang kaluar tesiet e sipérpérmendura, autoriteti kontraldues do ta lajmérajé
lurnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me k&t

19.6 Nese autoriteti koniraktues dhe Furnizues nuk pajichen pér rezuitatet e testit, secili do t'ia Japé tetrit mendimin e vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i 1ill&. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund & kérkojni q# kéto teste t& pérsériten ng
1& njgjtal kushte dhe rrethana, ose nese ndonjéra pals kérkon, & testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marrgveshje t&
ndérsjelle. TE gjitha raportet e festimit do 1] dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do t°i komunikojé reznltatet € kiétyre
testeve pa vonest te furflizuesi. Rezultatet e ri-lestimit do t€ jeng pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t8 bartet nga pala
piképamja e s& cilés déshmohet se &shtg gabim pas ri-testimil.

19.7 Gjaté realizimit 5 detyrave 18 tyre, auteriteti kontraktues dhe personat ¢ autorizuar nga al mik do t°i shpalosin
personave t paautorizuar informata lidhur me metodat ¢ ndérmarrjes s& prodhimit dhe operimit, 1€ cilat informata i kang
marr# gialé inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme t€ pagesave

20.1 Pagesat do t& behen ng Euro. Metoda dhe kushtet ¢ pagesés ge duhet t'{ behet Furnizues sipas kesa) Kontrate do te
specifikohen ne KVEK.

20.2 Pagesat ge duhet te behen sipas falurés se léshuar nga Furnizues do 16 behen ng Hogaring bankare 18 dh&ng ng Pjesén
V., Identifikimi Financiar. i késaj kontratc q¢ ¢ plotéson Furnizucsi. i njgjti formular, q& i bashkéngjitet keérkesés pér
pages€, duhet 1€ pérdoret pér £'i raportuar ndryshimet n€ Hogaring bankare.

20.3 Shumal duhet t& paguhen brenda jo mé& shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né & cilén kirkesa & pranueshme pir
pagesé Eshie regjistruar nga departamenti pérkatss. Data ¢ pagesés do @ jet data né t& cilén debitohet logaria ©
institucionit. Kérkesa pér pagest nuk do 18 jet$ e pranueshme nése nuk plotéschen njé ose me shumé nga kérkesat
thelbésore.

204  Perfudha prej 30-ditésh mund 8 pezullohet duke ¢ lajméruar Furnizussin q& kirkesa pér pagesé nuk mund
plotéschet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak sc nuk jang dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse
ka déshmi qg shpenzimi mund t€ mos jet# legjitim. N& rastin e fundit mund t& behet njé inspekiim i menjéhershém pér
qellim 1& kontrollimeve {jera. Furnizues do t8 jap# sqarime, modifikime apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas
kerkesés. Periudha e pagesés do t& logaritet nga data ng t& cilén Eshis regjistruar kérkesa pér pagess e pérgatitur né
ményrén e dubur.

205 Pasi g2 (€ ket€ kaluar afati i fundit i dhéng n& Nenin 20.3, Furnizues mundet g, brenda dy muajsh pas pagesés s&
vonuar, t€ kérkojt interesin p&r pagesg t& vonuar me normé t& re-zbritje g2 zbatohet nga institucioni l8shues 1 Kosovis né
ditén ¢ par€ t& muajit n& 1€ cilin ka skaduar afati 1 fundit, plus shtaté piké {2 pérgindjes. Interesi pSr pagesé 8 vonuar do 8
zbatohet pér koh&n g€ kalon ndErmjet datés sg afatit & fundit {8 pagesds (nuk pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet
llogaria e Autoritetit kontrakiues (pérfshihet).

20.6 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditdsh nga skadimi i periudhés s& dhéng n& Nenin 20.3 do t’i japin & drejte Furnizuesit
g€ ose 1€ mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditgsh pér Autoritetin konirakiues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhel t'{ derézojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do 1€ jené n¥ pérgjegjést &
Furnizuesit dert ng pranimin ¢ tyre t& pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do t'f paketojé [umizimet ashtu sig kérkohet pér t& parandaluar dgmtimin apo keqésimin e giendjes sé tyre
gjaté transportit deri né destinacionin ¢ tyre, si¢ &shi€ dhéng ot kontraté, Paketimi duhet (& jeté 1 mjaftueshém pér &
pérballuar pa lufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin nd temperatura ekstreme, kripén dhe rénict gjaté tranzitit dhe
mbajtjen ng ambient 1& hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhel (I p&rshtaien, nése #sht€ e mundur, larggsisé sg
destinacionit pérfundimtar & furnizimeve, dhe mundésis® s& mungesés s& pajisjeve pér bartje & réndé ng & gfitha pikat
gjaté fransitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhc dokumentacioni brenda dhe jasht& pakove duhct (& jend né pajtim me kérkesat ¢ dhéna nd
mEnyr€ t& hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve q¢ mund t¢ urdhérohen mé voné nga autoriteti kontrakines.

21.4 Asnjé furnizim nuk do t& transportohet as i& dorézohet ng vendin ¢ pranimit derisa lurnizuesi t& keté pranuar nrdhrin
e dorézimit nga autoriteti kontrakiues. Furnizuesi do t8 jetd pergjegjés pér dorfzim né vendin e pranimit t& t& giitha
[urnizimeve dhe pajisjeve & furnizuesit, g€ jang t& nevojshme pér qéllime t8 kontratis.

21.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se &shté bérg atitheris kur ka déshmi me shkrim g 8shté né dispozicion pér & dy palat
se dor€zimi i lurnizimeve &sht€ bEré nd pajtim me kushtet e kontraigs.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do € pranchen derisa t€ jeng realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime t8 Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund 1& realizoben para transportit, n& pikén e dorgzimit dhe/ose né destinimin final t& mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t& dorfzimit t&8 furnizimeve dhe para se 1§ merren furnizimel, duhet & keté
fuging g& t& urdhéro)€ ose & vendoss:



a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohgsh sig &shté specifikuar ng urdher, (& & giitha furnizimeve
t& cilat, sipas mendimit 18 autoritetit kontraktues, nuk jans ng paijtim me koniratgn;

b) z@vendésimin e tyre me furnizime & mira dhe 1€ pérshtatshme;

¢} heqgjen dhe ri-instalimin ¢ mirg & pajisieve, pa marré parasysh testet e méparshme t& tyre Ose pagesat e pjesshme
& tyre, ose ndonjé instalim g¢ lidhel me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér @ oilin shts pérgjegiés
fuwrnizuesi, e qé sipas mendimit t& autoritetit kontraktues nuk &shté né pajtim me kontratén:

d) g% puna e bérg ose mallrat ¢ dorézuara apo materialet e pérdona nga furnizuesi jang ose nuk jané né pajtim me
kontratén, ose g& furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kerkesat e kontratds.

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt g8 éshté e mundur dhe me shpenzime t& vota, duhet £°; evitojs defektet e specifikuara. Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoritet] kontraktues do t& ketg & drejté & pungsojE persona tjerd pér 1
zbatuar urdhrat dhe 8 gjitha shpenzimet g% jang pasojé e kesaj, apo q& do 1€ shfagen pér shkak t& késaj, Autoriteii
kontrakiues do t'i zbres€ nga paratg q& do & paguhen osc 5 cilat do 1& behen obligim pér 1'iu paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimet q€ nuk jané t€ cilésiss s& kérkuar do 1€ refuzohen. Njg shenjé speciale mund Cu vendoset furnizimeve t&
reluzuara. Shenja nuk dubet € joi§ ¢ atille g8 ' ndryshojé ato, apo t& ndikojé ng vlergn e tyre komerciale. Furnizimet e
refuzuara furnizuesi do ' heqé nga vendi i pranimit, nése ket€ e kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe qi o
saki€son autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do 1 higen me & drejté me shpenzim dhe me rrezik @
Turnizuesil. Té gjitha punit q2 perfshijng materialet e refuzuara do t8 refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Auloriteti kontraktues kur {8 jen& doré&mar né pajtim me kontratén, '] keng
kaluar né ményre t& kénaqshme testet ¢ kiérkuara, dhe & jen& autorizuar, si dhe t& jet€ 1gshuar nj certifikaté e pranimit &
pérkohshém ose nése konsiderohet se &shi# 18shuar.

23.2 Furnizuesi mund t€ bgje kérkese, duke lajmEruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté 8 pranimit ¢ pérkohshem
atther€ kur furnizimet (€ jené 1 gaishme pér pranim (¢ pérkohsh&m. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit t& furnizuesil do t& veprojé sipas njérés nga keto mé poshté:

- U'i l&shojé furnizuesit certifikatén e pranimit & pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke theng, nése
kjo &shté e pErshtatshme, rezervat e tij, dhe pErvec tjerash, edhe datén n€ & cilén sipas mendimit {8 tij jang pérfunduar
furnizimel n€ pajtim me kontratén dhe jang 18 gaishme pér pranim t& pérkohshém; ose

- & refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas mendimit t& tij e
kérkon Furnizuesi pér ta l&shuar certifikatén,

23.3 Nese rrethanat ¢ jashtézakenshme e b&jné t& pamundur 8 {€ vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté perfudhss s&
{iksuar pér pranim t& p&rkohsh&m ose final, autoriteti kontrakines e pérgatit njg deklaraté pér ta vértetuar pamundésing e
tille, nése &shté e nundur, né konsultim me furnizvesin. Certifikata e pranimit ose e refuzimit do & pérgatitet brenda 30
ditésh pas datés ng t& cilén kjo pamunddsi pushon s& ekzistuari. Furnizuesi nuk do {8 nxisg shfagjen ¢ kétyre rrethanave pér
t& eviluar obligimin ¢ paragitjes s furnizimeve n& njg gjendje 1& pérshtatshme pér pranim.

23.4 Nese autoriteti kontraltues nuk arrin ose t& 1&shojé cortifikat€n e pranimit & pérkohshém ese t& refuzojé firnizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do & konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fimdii t& asaj periudhe,
pérveg né rastet kur certifikata e pranimit t& pérkohshém konsiderohel se pérbén cortifikaté (8 pranimit pérfundimtar. Nése
furnizimet ndahen me koniralg ng pjesg, Furnizuesi do t8 kel (& drejt€ 18 bEjé kérkese par certifikats 1€ vegant? pér secilén
piesé,

23.5 NE raste € dorgzimit {€ pjesshém, Auteriteti kontraktues rezervon € drejtén pér £ dhéng pranim {8 pjesshém o &
pérkohsh&m.

23.6 Pas pranimit t& pérkohsh&m 1€ furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe malerialet g8
nuk kerkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai giithashtu do & hegé ndonj&é mbeturing apo pengesé
dhe t€ bij& ndonjé ndryshim t& gjendjes sé vendit t2 pranimil si¢ kérkohen né kontrats.

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do t€ garantojé q& furnizimet & jen 1€ refa, 1§ papérdorura, & modeleve t¢ fundit dhe t& perfshijé t8 gjitha
pérmirésimet ¢ kohéve t& fundit n& dizajn dhe materiale, pérve¢ nése kérkohet ndryshe né kontrate. Furnizuesi do &
garantoj€ g€ asnjé nga furnizimet t& mos keng defekt q& shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjesht@ria. Kjo garanci do
18 mbetet e viefshme ng até ményré q& sakiSsohet ngé KVE.

24.2 Furnizuesi do (& jel8 pérgiegjés pér ménjanimin ¢ defekieve, ose démeve né ndonjé piess 18 furnizimeve t¢ cilat mund
1€ paragiten, apo t& ndodhin gjaté periudhes s& garancisé dhe t& cilat:

a) rezultojng nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé s& gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga Furnizuesi;
a58

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjatg periudhés s& garancisé; ose
c) shfaqen gjat€ ndonjé inspektimi i€ béré nga Autoriteti kontrakiues ose ng emér 1# tij.

24.3 Furnizucsi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt q& kjo & mund & praktikehet,
Periudha e garancisé pér 2 gjithé artikujt e ndérruar ose @ riparuar do t& filloj& pérséri nga data né & cilén Sshte beére




ndérrimi ose riparimi sipas vler§simit 18 autoritetit kontraktucs. periudha e garancisé do & vazhdohet vetém pér até pjese 18
funizimeve g€ &sht€ ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonj dém gjaig perindhés s& garancisg, autoriteti kontraktues do ta lajmérofs
k Furnizvesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose nj& dém brenda afatit kohor @
paraparé ng njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) 18 korrigjoj defektin apo démin vets, ose 1€ punésojé diks tjctér pér ta béré punén né rrezilam dhe me shpenzimet
¢ Furnizuesit, ng (& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t§ zbritet nga paraté & dubet t8
paguhen ose garancité q& mbahen prej Furnizuesit ose nga t€ dy;

b} n€ rast se nok ka sasi t& dulwr ose asnjé garanci nuk éshtg efekdive kérkoni & 18 merrni shumén e dubur nga
Furnizuesi; ose

c}  t€ ndérpresé konfratén.

24,5 Obligimet e mirémbajtjes do t& parashihen né KVK dhe ng specitikimet teknike. Niise koh&zgfatia ¢ periudhés s&
garancisé nuk &ht€ e specifikuar, ajo do t& jet€ 365 dits. Periudha ¢ garancisg do & filloj& n& datén e pranimit 18
pérkohsh&m.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do t& jepen né pajtim me (8 dhénat ¢ parapara n& KVK. Famizuesi
do & marré persipér @ realizojé ose t& organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe t& riparimit t& furnizimeve dhe t8 sigurojé
shpejt pjesét rezervé. KVK mund t& saktésojng q& Furnizuesi t& sigurojé ndonjg osc ¢ gjitha roaterialet € méposhime,
njoftimel dhe dokarmentet g€ kang € b&fné€ me pjesét rezervE g2 i prodhon apo 1 distribuon Purnizuesi:

4) pjesét rezerve t8 cilat Autoriteti kontraktues mund 18 vendosg '} biejé nga Furnizuesi, duke kuptuar g€ ky vendim
nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet & garancisé sipas kontratés

b)  né rast & ndérpregjes s& prodhimit t& pjeséve rezervé, dubet 18 lajmérohet paraprakishi Autoritet: kontrakiues pér
t'i mundésuar qg t& blejé pjesét ¢ kérkuara dhe, pas ndérprefes, skicat, vizatimet dhe specifikimet ¢ pjeséve
rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurchen Autoriteti kontraldues pa pagesé,

Neni 26 Pranimi pérfupdimtar

26.1 Pas skadimil (& periudhgs s§ garancisg osc, né rastet kur ka mé tepér se nj& periudhg, pas skadimit t& periudhés s&
fundit, dhe ateher® kur t& jeng zgjidhur 18 giitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t°i 18shej& Fumizuesit njg
certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autortetit kontraktues, duke cckur datén né t& cilén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet e ti] sipas kontraigs dhe n& ményre & tillg g8 antoriteti konirakiues t& jetd i kénaqur. Certifikata finale e
pranimit do t& 18shohet nga auteriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudh&s s8 garancis® ose menjéheré pasi
riparimet eventvale g2 jang kérkuar sipas Nenit 24 8 jené pSrfunduar n& ményré 8 tll2 gE t& jeld 1 kénaqur autoriteti
kontraktues.

26.2 Konirala nuk do té konsiderohet se &shté realizuar plotésisht derisa 12 jelg nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢
pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo &shte nénshkruar nga auloritetl kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh léshimin ¢ certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe awtoriteti kontraktues do & mbeten t&
detyruar pér plot&simin e obligimeve gé dalin sipas kontratés para l&shimit 18 certifikatés perfundimtare & pranimit dhe t&
cilal kang mbetur t& parealizuara n& kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve
1€ tilla do t& pércaktohen duke in referuar dispozitave 18 kontratés.

Neni 27 Shkelja ¢ kontratés
27.1 Pala ka shkelg koniratén nése nuk arrin t€ shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontratg,
27.2 Nt rastet kur ndodh njé shkelje e kontratgs, pala e démituar do t& ket® 1€ drejté pér kéto kompensime:
a} démet; dhe/ose
by ndérprerjen e kontraiés.
27.3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund 12 jens:
a) déme 1€ pérgjithshme; ose
b) déme t€ likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g8 rezultojné nga zbatimi 1 masave t& parapara n& kit nen do t& zbatchen
duke u zhritur nga shumat g€ duhet U'1 paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagess nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autorifteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet g&, pasl t'1 japé Furnizuesit 14 ditg paralajmérim, ta ndérpresé kontratén ng ndonjérin
nga rastet e méposhtme:

a}  kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin ' realizojé obligimet e vela sipas kisaj kontrate;




b) Fumizuesi déshion né pérmbushjen brenda njg afati & arsyeshém ¢ paralajmérimit & dheng nga autoriteti
kontraktues g kérkon nga ai € evitojé ndonjé neglizhencg ape déshtim pér t& realizuar obligimet € veta sipas
kontratés, dhe € cilat ndikojné n& ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé (8 punéve;

¢} Furnizuesi refuzon ose &shi® neplizhent ng rcalizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga autoriteti
kontrakiues;

d) Furnizuesiia jep dikujt kontratén apo ngnkonlratén pa autorizim nga Autoriieii kontraktues;

e) FPurnizuesi falimenton ose &shté duke u mbyllur; pungt e tij jand duke u administruar nga gjvkatat, ka hyré o
marréveshje me kredituesil, ka pezulluar aktivitctet biznesore, i n&nshirohet procedurave ligjore Hdhur me ato
¢shtje, ose Eshlg ng ndonjé situaté analoge q& shkaktohet nga ndonjé preceduré e ngjashme e paraparé ng
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f) Furnizuesi &shig dénuar pér njé shkelje q& ka 18 béj& me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi g8 ka fuging e
res judicata;

g) Furnizuesi &shté shpallur fajtor pér sjellje t& r&ndé 18 kege jo profesionale t& dishmuar me ¢fargdo mjeti t8 cilin
mund la vérteto] Autoriteti kontraktues:

h}  Furnizuesi i ésht€ nénshtruar njé giykimi g& ka forcén e res judicata pér mashirim, korrupsion, pérfshirje ng
ndonfé organizat? kriminale ose ndonjg aktivitet tjetér ilegal q¢ i démton interesal financiare t& Komuniteteve;

i} Furnizuesi, pas nj& procedure tietdr 8 prokurimit ose procedure t& dhénies s& njé granii € financuar nga buxheti i
komunilefit, &shté deklaruar se ka béré shkelje serioze 18 kontratds p@r mosrealizim i€ obligimeve & veta
kontrakinese;

I} t& gjitha modifikimet organizative & pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin ¢
Furnizuesit, pérves nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin & kontratés;

k)  shfaqet ndonjé paaftési tjerér ligjore g8 i pengon realizimit 18 kontratés;

1y Turnizuesi nuk arrin i€ japé garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nise personi & ¢ jep garancing apo sigurimin
mé & hersh&m t& kérkuar ng kontratén ¢ tanishme nvk &shi& n& gendje t'1 plotésoje zotimet ¢ tij.

28.2 INderpreria do t& behet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundgsive tjera £ Autoritetit kontrakiues dhe Purnizuesit
sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& ngnshkruajé ndonjé kontrats tjetér me nj& pal (€ reté né emér &
Furnizoesit. Detyrimi 1 Furnizuesit pér t& shtyré pgrmbushjen duhet 8 pushojé s& ekzistuari menjgheré pas ndérprerjes,
pavarésisht nga detyrimet q& mund 18 jeng paragiiur tashmé.

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas lgshimit i€ njoftimit t€ ndérprerjes sé kontratés, do ia udh&zojg Fumnizuesin q& t&
ndérmarré hapa t€ menj&hershém pér ta pérmbyllur ckzelaatimin e furnizimeve ng ményre & shpejté dhe & rregullt dhe pér
1"i zvogilvar né minimum shpenzimet.

28.4 N¢ rast & ndérprerjes, autoriteti kontraldues, sa mé shpejt g8 # jet® e mundur dhe ng prani t& Furnizuesit ose (&
pérfag@suesve € tij ose duke 1 béré atyre thirgfen ¢ dubur, do ta prgatisé njé raport mbi furnizimet e dorgzuara dhe pungs
s& realizuar dhe t& b&jé rexhistrimin e materialeve t& furnizuara dhe € papérdorura. Do 12 pérgatitet edhe nj& deklaraté ¢
parave qé duhet t'1 paguhen Furnizuesil dhe parave q& i ka borh Furnizuesit Autoritetit kontrakiues n€ datgn e ndérprerjes
s& kontratés.

28.5 Autoritell kontraktues nuk do t& jet& i obliguar 18 bEjE pagesa tjera pér Fumnizuesin derisa ¢ jené pérfunduar
[urnizimet. ndérsa Autoriteti kontraktues do t8 kels & drejig t8 marré nga Furnizuesi koston ckstra, nése ka, t8 [urnizimeve
ose do t& paguajé shumén g& duhet t*1 paguhet Firnizuesit para ndérprerjes sé kontratés.

28.6 Ne&se Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& ket® 18 drejié 8 marrg nga Furnizuesi humbjet g& i jang
shkaktuar nén kushtet e kontratgs t& parapara ng Nenin 2 (¢ KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajménar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nise
Autoriteti kontralktues:

- nuk arrin 1 paguajé Furnizoesit shumat q& duhet t&8 paguhen ng ndonjg certifikat® 8 Wshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit & afatit t& fundit.

- vazhdimisht nuk arrin '] plot&sojg obligimet e veta cdhe pas rikujtimeve 8 pérsérilura; ose

- & pezullon dorgzimin ¢ furnizimeve, ose ndonj& pjes€ € tyre, pér mé tepér se 180 ditg, pér arsye g2 nuk jané
specifiknar né kontraté ose g€ nuk mund t'i atribuohen Furnizuesit,

29.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé {& drepté apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Auloritetit kontraktues
dhe Furnizuesit.

29.3 NE rast t& ndérprerjes sipas paragrafif (a) dhe (b) le Seksionii 29.1 , Autoritet! kontraktues do ta paguaj@ Furnizuesin
pér humbie ose dém g mund t7i jeté shkalduar Furnizuesit.

Nemi 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra pal& nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shikelje 18 obligimeve 1€ saj sipas kontratés nése realizimi




i obligimeve t€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkakiuar nga njg forceé madhore g€ shkalktohet pas datés kur
kontrata hyn né fuqi.

302 Per qggllime 8 katij Neni, tormi “forc madhore” do {8 thot& veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose
grregullimet tiera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat gofshin 1& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet &
dhunés, epidemits, rréshqitjet o tokés, Ermetet, shtréngatat, vel&tima, viirshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tetér e ngjashme e paparashikuar q& gshtg prtcj kontrollit 18 paléve dhe nuk mund t& pérballohet as me
kujdesin e duhur.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat € Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do  jet@ i detyruar t& heqé doré nga garancia e
realizimit. démet ¢ likniduara ose ndérprerja pér shkak & shkeljes nése, dhe deri ng até masé sa, vonesa e tij e realizimit
os¢ ményrE tietér déshtimi pér t8 realizuar obligimet e tij me kontraté éshtd rezuliat i nj& ngjarjeje 18 forces madhare,
Gjithashtu, pa merr€ parasysh dispozitat & Neneve 20,5 dhe 29, Autoritet] kontraldues nuk do t& jeté 1 detyruar {8 paguajé
interes per pagesat ¢ vonuara, pér mesrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkeljc 18 kontratss, nése dhe deri né
afé mase sa vonesa ¢ Autoriletit kontraktues ose lloj (etér i déshtimit pér & kryer obligimet 1] 8shie rezuitat i forcés
madhore.

30.4 Nése ndonjéra palg konsideron s¢ ndonjé rrethang e forcgs madhore ka ndodhur & cila mund 18 ndikojé né realizimin e
obligimeve 1€ saj, menjeheré do ta lajmérofé palén tjetér, duke dhéng & dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e
mundshme dhe efektin g€ kang gjasa ta keng rrethanat, Pérveg nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do t& vazhdofé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa &shig mjaft praktike, dhe t&
angazhojé 1€ gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér 18 plotSsuar ndonj& obligim q& ngiarja e forcgs madhore t& mos ¢
pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do t& zbatoj& mjete t# tilla alternative pérvec nése udhézohet ta b&je kité nga
autoritetl koniraktues

30.5 Nése Purnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t§ urdhrave 18 autoritetit kontraktues ose gjaté perdorimit 3
mjeleve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do 8 certifikohet nga autoriteti kontraktues,

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palgt duhet i b&iné t& gjitha pérpjeke pér 18 zgjidhur n& ményré migésore & gjitha mosmarréveshjet g& mund ts
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t¢ shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmErojng njéra tietrén me shkrim pér
qéndrimet e tyre n& mosmarréveshje dhe pér ndenjé zgjidhje g€ ata konsiderojng se &shté e mundshme. Nése cilado palé e
sheh t€ dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarr&veshjen. Pala do t& i pargjigjet kérkess pér
zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimate 8 jepet pér arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do t& jetg 30
dit€ nga fillimi i procedurés. Nése pérpjelja pér 8 arritar zgjidhje migsore déshion ose nése pala dishton t& pérgjigict me
koh& ndaj kerkesave pér zgjidhje, & dyja palét do t& jeng 8 lira 1§ vazhdoin€ ng fazeén e ardhshme t8 procedurss s&
zgjidhjes s& mosmarréveshies duke e lajméruar tjemrén,

31.2 N&se procedura e zgjidhjes miggsore t& mosmarréveshjes déshton, palst mund t8 merren vesh 8 pérpigen té pajtohen
pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 3¢ ditésh pas Fllimit t& procedurés
5€ pajtimit, secila palé do t& ket 18 drefté t& vazhdoig ng fazén e ardhshme t8 proceduris sé zgjidhies s& mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

321 Nese nuk mund t& arrihct zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurss miggsore pér zgidhje t3
mosmarréveshjes, secila palg mund t& kérkoja:

a) ose vendim nga gjvqgi; ose
b}  kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n€ pajtim me KVK..

32,2 Para nénshkrimit e kontratés palét duhet te vendosin pér menyrén e zgjidhjes s¢ mosmarrgveshies, givkata apo
arbitrimi.




KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 634-25-11016-1-3-6/C950

KVK né vijim do t€ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojng& mbi ato té KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéne, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet
pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Nr.
Nenit
Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet qé
gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata
pérkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do t& jeté shqipe.
— .. 9.1 10% e vlerés se kontratés me validitet plani dinamik pluse 30 dite
Siguria e ekzekutimit 10+30=40 dite
R 10.1 207.20 Euro
Sigurimi
Programi i ckzekutimit | 11 sk
Tatimet dhe marr&veshjet | 12.1 Sipas Ligjeve te Kosoves ne fugi
doganore
Patentat dhe licencat 13.1 [Specifikoni nése ka ndonjé shmangie nga Neni 13 i KPK]
Cilésia e furnizimeve 18.2 Sipas kérkesés se DT
Inspektimi dhe testimi 19.2 Ne vendin e pranim dorzimit dhe konforme kérkesés per garanci te
produkteve
Pagesa 20.1 Payments shall be made
[Specifikoni kushtet administrative/teknike qé gqeverisin pagesat dhe
metodat e pagesave]
Dorézimi 21.3
Obligimet e garancionit | 24.1 Qe produlktet te jene konforme
24.5 [Trajnimi i stafit per perdorim
i i 25.1 [Jepni detajet e shérbimit pas shitjes qé Furnizuesi duhet té siguroj dhe
Shérbimet pes shitjes Ppércaktoj raportin e sigurisé sé ekzekutimit té caktuar pér kété aktivitet]
g G ; jtueshméri
ZgiidhiamigEsore e 31.2 Me pajtueshméri te dy anshme
mosmarréveshjes
7 oiidhi 321 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund t& lindin gjaté
gidhja g 3 ekzekutimit sé kesaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet
gﬁi?:ie:ji ;g:or;% ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet [gjvkata themelore peje Njesia

Kline] né pajtim me ligjin n& Kosové.
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REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVA ~ REPUBLIC OF KOsovo
QEVERIA E KOSOVES — VIADA KOSOVA — GOVERNMENT OF KOsovo
MINISTRIA E EKONOMISE DHE FINANCAVE — MINISTARSTVO ZA PRIVREDU I FINANSDE — MINISTRY OF ECONOMY AND FINANCE
ADMINISTRATA TATIMORE E KOsovEs - PORESKA ADMINISTRACIIA KDSOVA - TAX ADMINISTRATION OF KOSOVO

CERTIFIKATE - DEKLARUES | TVSH
UVERENJE - OBVEZNIK ZA PDV
CERTIFICATE - VAT FILER

U , 330112095

Broj
Number

Numri Fiscal ?00523971

Fiskalni Broj
Fiscal Number

Emri | personit "RIMI-ALTEX"SH.P.K.
Ime osobe
Person's Name

M o e P B M i P P s M T M i T, T, M A T e, T, T P '\;%\;“v%‘\;’\e%.a%’\p‘\»%‘i¢’\f P B P A A A R i L T, PRI S B B G e Gy A e

Adresa e Personit D.E KOMBIT FERIZAJ FERIZAJ KOSOVA
Adresa osohe

Person's Address

Data e Regjistrimit 22.12-2010

Datum Registracije
Registration Date

Data e Lé&shimit 10-03-2011
Datum izdavanja "ﬂ‘?“ :I':ng»fr{uf.“*-\f:‘"\
Date of Issuance L .

Personi Pérgjegjés
QOdgovorno Lice
Responsible Person

Kjo certifikaté &shtg léshuar nga Administrata Tatimore e Kosovés, bazuar né Ligjin Nr. 03/L-146 per Tatimin mbi vlerén e shtuar ¢
Ovaj certifikat izdat je od Poreske Admiristraciie Kosova, shodno Zakona Br. 02/L-148 O Porezu na Dodanu Viednost,

This certificate is issued by the Tax Administration of Kosovo, based on the Law Nr. 03/L-148 on Value Added Tax.
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Eepublilea ¢ Kosovds - Republika Xosova - Fepublic of Kosovo
verin - Wlade « Government
Minisbra 2 Fingauve, Punds dhe Transfereve - Minksnmnog Firansta, Rada i Vransfen -
Yinistry af Fmance, Labour and Transters
Administrata Tatimore ¢ Kosovis - Porvska Adminiseracis Kosove <To Administration of Koseve

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimaore e Kosovés verifikon se personi { identifikuar mé poshté: lﬂ[ﬁ”mﬂm ‘ '
i

Tax Administration of Kosove certifics that the person identified below:

Pareska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciona lice: ' 1001297331

Emti | personit:

Name of Parson: RIMI -ALTEX SH.P.K,

[rme Hee:

Numri identfikues Personal:

Persoual Tdentification Number

Identifikacieni Ligni Broi:

Murrr Fiskal: _

Fiscal Number: 811046748

Fiskalmi Broj:

Komuna-

Municipolity: FERIZAZ
Opsiina:

Dhata:

Date: 13.11.2025

Datum:

Arsyeia ¢ lashimit Apiikim pér Tender -
Reasoning:
Razlog tzdavanja:

ka kiétd giendje tabimore nd ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima slededu poresko stanje u PAK:

Personi éshté i regfistruar né ATK dhe nuk ka barxhe sktuale tatirnors t& pashiyvera apo oblng[me tlera

2timore.

This person is registered with TAK and has no curreﬁt outstanding tax debts or ather anhgatsons
Lice je registrovana u PAK i nema aktuelne nelsplacene poreske dugowve il dmgnh paraskin obave‘a

ATK véirteton se informatat e dhiina fand t¥ sakta dhe td plota me datitn e kit vértetimi fotimer, mirtpe, ky vrtetim nuk

pérjashton obligimet tatimore & mund 8 Yindin o2 @ ardbhmen.

ATK cerbifies that this information is correct and complete as of the dzte of this verification, but this verification does not

exclude future tax cbligatons.

PAK overava da su date informacije tadne | potpune sa datumon ove poturds, ali ova podvrda ne isklufuje pareska obaveza

koja mogu nastati u budcdnost.

Vértetimi vien 30 dité nga data g [Eshimit
The verification is valid for 90-days from the day it is. lssuec‘.
Potvrda vazi 90 dana: cd dana kada Je izdata

¥erifikimin ¢ k#tij vérbelimi tatimar, mund £a bépi né linkus -

N https: f/eVertetimi.atk-ks.org/Tax\er/ReadTaxVer

Nr.Formés VT - 2, Kenguar mé 30.04.2013

Verification of this tax verificatdon, vou ran do on the link - Verifikacfju cve poreske potvrde, moZete uveravali i lirku:

FERE—
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GIYKATA KOMERCIALE EKOSOVES, 5
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Republika e Kosoves
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Govern ment
Ministria e Treglisé dhe Industrisé - Minstarstvo Trgovine i Industrije
Ministry of Trade and Indusity
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cERTIERATE ERECASTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACLI
CERTIFICATE OF REGISTRATION
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Emni "c'regtar / Trgovatko ime / Commercial name

Ligji biznesit: shogéri me pérgjegjési t& kufizuara
% Posiavni tip: Druitva sa ogranicenom sdgovornoitu
Business type: Limited Liabifities Companies

a

Feriza]

—f Adresa: .

e K
Adresa: D. e Kombit %
. address: =

T Data e regjistrimit:
h Datum registracije: 13/12/2010
Date of registration:

!

i}
ot
2
-
o
i
[ )

49/03/2019
Data / Date / Datum

Na&nshkrimi ,;,Signaturé / potpis
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Aneksiz = DEKLARATA NEN BETIM

Ung, | poshtg ninshkruari, duke pérfaqésuar: [RIMI-ALTEX Sh. ,0 k 1 aeklaro_; tén betim se jam i

pérshatshém ng pérpithje: me Nenin 65, @ Ligjit mbi Prokurimin ‘Publk ng Kosovs, Ligi Nr, 04/L0-042 pET - o
Prokurimin Publik & Republlkés ‘se Kosoveés; i ndryshuar dhe plotesuar me thm Nr. 04IL~2??, hg;m ’\r DS/L:-[}GS s

dhe iigjin Nr; 05/L-92

Ung vBrietoj se i kam lexuar kerkesat & pershtatshmcnsé i Nenin 63 18 LPP—Se ra.spekhvzsht paragmﬁn Gt
‘Informacionit ‘pér Tenderuesit dhe- vErtcto_l se-i p;.rmbush kérkcsat T pt.rshtatshmcnse per piesémarije’ ne’ kcte
" procedure te prokawrinit, S S

Uné pranoj mund@sing e sanksionimeve penale dhe civile, gjiobave die d8nimeve. nése ung pEr shkak e paku;desnsé'.-: S

dorézoj ¢farfdo dekumenti ose deLJaraIa qe permb:m mfom]ata pérmba_}tészsh te ‘mabueshimie o5& m,ashtruese

* Tdeniifiliini § Operatorit Ekonomik (OF) .

| s - -'RIM;-A'LTEXjs}_:ibi-kjf o

| "Déshmoret e Kombit” pn» Fetizaj Kasove -
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Deklarate per..S'pecifika-=te’kh“ike- :

Ne kerkesen e malirave te ofruara me specifikat teknike ne aneksin 1. _
Deklarojme me pérgjegiési té plot materiale se te gjithé mallrat & ofertuara te '
tenderit me nr. Te prokurorimit : 634-25-11016-2-3-6 me Nri brendshém ¢ =
, Titudli Furnizim me uniforma’ per puridtoret e Komunes :Lot-1 ?unetoret .
sigurimit, Lot-2 Pér inspektoriat, - Lot-3 Pér zgarref‘ kesa '

jané né perputhshmeri te plote me specifikat tekmke {8 pershkruara ne
aneksin 1 te dosjés se tenderit :




SH.P.K.
| =

. Reditslunardt o K n.nbit Mg Vot -
bttt T Tai- Altesia @ hntwail. bom
Mﬂlr +377 lb%-l-r An

‘Deklarat e Aneksit

Me kéte deklaraté OF ,, Rimi Altex” Deklarojmé se ngse Jen'u te perzg3 edhur ns

tenderin pér projektin’ Titwii: : Furnizim me uniforma per punétoret ¢ Komuiies - -
Lot-1 Panétoret e sigurimit, Lot-2 Pér mspektormt “Lot-3 Pérzjarrefikesa -

me nrt& prokurimit : 634-25-11016-1-3+6 4z i brenashém gjaté liferimit -
produktet tona do t& jens ashtu siq edhe jane kerkuar ne DT. Ne sicompany e
perzgjedhur deklarojme se posedo;me te gjitha ngyrat dhe thimrat’ 31pas keérkesds ...
ge do 1i kerkejne zyrtaret e AK ne si Kompani jemi ne: dISpOZIClOH te AI( te q;ardo
ngjyre numri apo modeh do ta Dleteso;m kerkesen: tuaJ ' T

Afati | Liferimit do te jeié 10 Ditg

__-'_-Me respekt;
 Rimi-altex. Sh. .P. K
Mob +585 44164991 -




Republika e Kosovés - Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria ¢ Financave, Punés dhe Transfereve - Ministarstvo Finansija, Rada i Transfera -
. ) Ministry of Finance, Labour and Transfers
Administrata Tatimore e Kosovés - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosovo

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovés verifikon se personi i identifikuar mé poshté:
Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: |u"”m|HI|I||MHI”|’““m"u"m!lmm
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001326490

Emri i personit:

Name of Person: RIMI -ALTEX SH.P.K.

Ime lice:

Numri Identifikues Personal:

Personal Identification Number:

Identifikacioni Liéni Broj:

Numri Fiskal:

Fiscal Number: 811046748

Fiskalni Broj:

Komuna:

Municipality: FERIZAJ

Opétina:

Data:

Date: 05.03.2026

Datum:

Arsyeja e léshimit: Aplikim pér Tender

Reasoning:

Razlog izdavanja:

ka kété gjendje tatimore né ATK:

has the following tax position with the TAK:

ima sledecu poresko stanje u PAK:

Personi éshté i regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore té pashlyera apo obligime tjera
tatimore.

This person is registered with TAK and has no current outstanding tax debts or other obligations
Lice je registrovana u PAK i nema aktuelne neisplacene poreske dugove ili drugih poreskih obaveza

ATK vérteton se informatat e dhéna jané té sakta dhe t€ plota me datén e kétij vértetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore q& mund té lindin né té ardhmen.

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije tatne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklu¢uje poreska obaveza
koja mogu nastati u budoénosti.

Vértetimi vlen 90 dité nga data e |éshimit
The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

{/ Verifikimin e kétij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -
{  Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, moZete uveravati i linku:
f\ https://eVertetimi.atk-ks.org/TaxVer/ReadTaxVer

Nr.Formés VT - 2; Korigjuar mé 30.04.2013



SCARDIAN

0067595

SIGURIME
067595
K.8. SCARDIAN J.S.C
Adresa:
SIGURUES! Rr. Perandori Justinian 3, 10000 Pristine.
Kosovo
llirim Shagqiri
AGJENTI Adresa:
Rr. “Deshmoret e Kombit", p/n
RIMI-ALTEX SH.P.K
I SIGURUARI Adresa:
RR.DESHMORET E KOMBIT
NUMRI | BIZNESIT 811046748
NUMRI FISKAL 811046748
QELLIMI | SIGURIMIT Garanci e Kontratés
PERFITUESI KOMUNA E KLINES
FURNIZIM ME UNIFORMA PER
TITULLI | KONTRATES PUNETORET E KOMUNES LOT-1

PUNETORET E SIGURIMIT

NUMRI | IDENTIFIKIMIT-PROKURIMIT

634-251-101-613-6

TERRITORI | MBULIMIT

Republika e Kosovés

PERIUDHA E SIGURIMIT 42 dité
SHUMA E SIGURUAR 207.20 EURO
Nga: 05-03-2026
Deri: 16-04-2026
PRIMI | SIGURIMIT 50.00

TVSH 18 % 9.00

PRIMI +TVSH 18% 59.00

DATA E LESHIMIT

2026-03-05 11:47:06

VEREJTJE:

Polica e sigurimit t& Garancive &shté krijuar né bazé té Ligjit Mbi Marrédhéniet e Detyrimeve Nr.04/L-077, t& miratuar nga Kuvendi i Republikés s& Kosovés me daté 10.05.2012,
gjithashtu sipas Rregullave dhe Rregulloreve t& Aprovuara nga Banka Qendore e Republikés s& Kosovés.Pjesé pérbérése e késaj police jané Kushtet e pérgjithshme, pyetésori i
_ Plotésuar dhe t& nénshkruar dhe gfarédo dokumenti tietér i bashkangjitur me me policén e sigurimit.

Kjo policé sigurimi vérteton lidhjen e kontratés, dhe I&shohet nga Siguruesi né bazé t& deklarimeve dhe kérkesave & béra nga i Siguruari/pérfagésuesi i té siguruarit, i cili éshté
pérgjegjés lidhur me saktésing dhe vértetésiné e deklari 18 béra prej tij.

Uné i Siguruari/ pérfagésuesi i t& siguruarit, deklaroj se i kam lexuar me vémendje dhe i kam kuptuar kushtet e kontratés s& sigurimit, deklaroj se pajtohem me to, si dhe me té dhénat
dhe pércaktimet e késaj police sigurimi, dhe po nénshkruaj kenform vulinetit tim té lirg, e & ploté.

| SIGURUARI SCARDIAN

(emri, mbiemri, nénshkrimi)

... s = . . g - ; m
SCARDIAN Sigurime: Rr. Perandori Justinian, Nr. 69, 10000 Prishtiné, Kosové, T. +383 38 777 444, info@scardian.com, www.scardian.co!



‘P?SCARDIAN

SIGURIME

Pjesé pérbérése e policés: 067595
Pér: KOMUNA E KLINES
(né vazhdim "Autoriteti Kontraktues")

N&é emér té: RIMI-ALTEX SH.P.K, RR.DESHMORET E KOMBIT
(né vazhdim "tenderuesi")

VEREJTJE:

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: FURNIZIM ME UNIFORMA PER PUNETORET E KOMUNES LOT-1
PUNETORET E SIGURIMIT
Numri i prokurimit: 634-251-101-613-6

SIGURIA E KONTRATES

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé& Tenderit, me numér t& prokurimit & lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron t& depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;
DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri:

ANDAJ NE t& poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: 207.20 EURO (DYQIND E SHTATE EURO E NJEZETE CENT)
zotohemi té& ju paguajmé, q& me kérkesén tuaj té paré me shkrim né t& cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit
nga kushtet né vijim:

(a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik
ka déshtuar qé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substancionale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjalé; dhe

(b) Operatori ekonomik ka déshtuar Q€ t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe /ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 207.20 EURO sig éshté lartcekur, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as
ankesg, sa mé shpejté qé éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kjo siguri vien 42 ditgé
Data e fillimit: 05-03-2026

Emri dhe mbiemri i pérfagésuesit:

v - .
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SCARDIAN Sigurime /AR ESIgN
Rr. Perandori Justinian Nr.3 \ /& @ e BN\
10000 Prishting L -t g ol
Kosové |S . | r <

2026-03-05 11:47:06 ks



REPUBLIKA E KOSOVES
" REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVQ

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI 5UD - COMMERCIAL COURT

Nr.ser. A.GJ.8048/2025
Ser.br,
Ser.no.

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES; n& kupt 3
Nr.17/2024 pér Organizimin dhe Veprimtaring e Bréndshmé # Gjykik
Kosovés, t& datés 05.12.2024, duke vepruar sipas kérkesés & palss, leshon kete:

Numri unik ides
! Bmri { person

Emrat e mépar

| Bmri tregtar:

Llojii persondt fu

b

Selia e personit’

N& regjistrat e Gjykakdeio dhénat si mé lart,

NUK KA evidencs se 8 e 1

Kjo Certifikaté do t& pérdoret pér:Tender

Neénshkruesi/Potpisnik/Signatory

Data/Datum/Date

' Referanti/ Refarent/ Clerk
{Emri i pérdoruesit) Afrim Ademi

o - LWy ]
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